重庆三峡银行股份有限公司

关于关联交易事项的公告

2023年 11月 4日，重庆三峡银行（以下简称“我行”）召开

第三届董事会第 19次会议，会议审议通过 2笔重大关联交易事

项，现公告如下：

一、重庆鈊渝金融租赁股份有限公司同业授信

（一）授信基本情况

我行给予重庆鈊渝金融租赁股份有限公司（以下简称“鈊渝

金租”）续授信 15亿元，期限 1年，项下业务为同业拆借、同业

借款。

（二）关联方情况

关联方简介：鈊渝金租成立于 2017年 3月，注册地为重庆

市渝中区五一路 99号 2单位 24层，是经中国银保监会批准成立

的全国性非银行金融机构。公司注册资本 30 亿元，主要股东有

重庆银行股份有限公司、启迪控股股份有限公司、龙口天舜墙体

材料有限公司和重庆亿金铝业有限公司。

经营范围：融资租赁业务，转让和受让融资租赁资产，固定

收益类证券投资业务，接受承租人的租赁保证金，吸收非银行股

东 3个月（含）以上定期存款，同业拆借，向金融机构借款，境

外借款，租赁物变卖及处理业务，经济咨询，经银监会批准的其

他业务。

关联关系：重庆银行股份有限公司持有鈊渝金租 51%股份，

为鈊渝金租控股股东。同时，重庆银行股份有限公司为我行主要

股东。

（三）定价政策

本次关联交易坚持遵循一般商业原则，以 Shibor为基本利率

确定依据，符合我行同类业务定价流程和管理规定。

（四）关联交易金额及比例

本次关联交易涉及金额 15 亿元，占我行上季末资本净额的

比例为 6.48%，符合《银行保险机构关联交易管理办法》相关指

标要求。

二、精工控股集团有限公司授信业务

（一）授信基本情况

我行给予精工控股集团有限公司（以下简称“精工控股”）集

团授信 7.9亿元和项下精工控股贷款 4亿元，同时在浙江佳宝新

纤维集团有限公司（以下简称“佳宝新纤维”）归还 24,082万元存

量贷款后解除 1.3亿股精工钢构（600496.SH）股票质押，并由孙

国君先生提供阶段性担保。

（二）关联方情况

1.精工控股简介及经营范围

精工控股成立于 2003年 2月，注册地为浙江省绍兴市柯桥

区柯桥鉴湖路 1858号 1幢 1层，注册资本 35,556万元，法定代

表人方朝阳，股东为中建信控股集团有限公司和中建信（浙江）

创业投资有限公司。

经营范围为：钢结构建筑、钢结构件的设计、生产制作、施

工安装（凭资质经营）；经销：化纤原料、建筑材料（除危险化

学品外）、金属材料（贵稀金属除外）及相关零配件；货物进出

口及代理；物业管理。

2.佳宝新纤维简介及经营范围

佳宝新纤维成立于 2009年 12月，注册地为浙江省绍兴市越

城区斗门街道菖二村（中兴大道西侧）2幢，注册资本 30,000万

元，法定代表人陈国明，由精工控股 100%持股。

经营范围：差别化化学纤维、化纤织物、纤维用聚酯的销售

及进出口业务；生产、加工：化纤织物、面纱制品、差别化化学

纤维。

3.关联关系

精工控股集团（浙江）投资有限公司持有我行 5.54 亿股，

持股比例 9.941%，为我行主要股东。精工控股持有精工控股集

团（浙江）投资有限公司和佳宝新纤维 100%的股份，为二者控

股母公司。同时，孙国君先生为我行股东董事，并担任精工控股

集团（浙江）投资有限公司执行董事兼总经理和精工控股董事。

（三）定价政策

本次关联交易定价采取一般商业原则和市场化定价原则，定

价公允，不优于与非关联方同类交易的交易条件。

（四）关联交易金额及比例

本次关联交易涉及金额最高 7.9亿元，占我行上季末资本净

额比例为 3.41%，符合《银行保险机构关联交易管理办法》相关

指标要求。

特此公告

重庆三峡银行股份有限公司

2023年 11月 7日